UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-VP

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024

Đồng Tháp, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân dân y;

- Các bệnh viện ngoài công lập trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 147/UBND-KT, ngày 12 tháng 3 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024.

Hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, góp phần vào việc thực

hiện tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu;

đồng thời, nâng cao ý thức cộng đồng thực hiện tốt Luật Sử dụng năng lượng

tiết kiệm, hiệu quả và Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025. Thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Giám đốc Sở Y tế Lâm Thị Ngọc Kim, Văn phòng

Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan,

đơn vị thực hiện tắt đèn và các thiết bị không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự

kiện Tắt đèn hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất (từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ

30 phút, ngày thứ Bảy – 23/3/2024).

2. Tăng cường tổ chức tuyên truyền hưởng ứng hoạt động trong thời gian

diễn ra Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 hiệu quả thiết thực, phù hợp với cơ

quan, đơn vị bằng nhiều hình thức như: thông tin nội bộ, treo băng rôn khẩu

hiệu, ...

Văn phòng Sở Y tế thông tin đến các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Bá Tri Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:28:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Bá Tri Tân<hbttan.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:48:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T15:48:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!